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OSA  I PUKKILAN KUNNAN VÄESTÖN TILA 2017- 

2021 

 

 

Pukkilan hyvinvointityön rakenne 

Pukkilan kunnassa kuntalaisten hyvinvointi on kaikkien kunnan hallinnonalojen, yhteistyökumppa-

nien ja kuntalaisten yhteinen asia.  

Kunnan johtoryhmä vastaa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä kunnassa. Lakisääteisen hyvin-

vointikertomuksen koordinoinnista vastaa hyvinvointijohtaja. Tällä valtuustokaudella kunnassa käyn-

nistettiin lautakuntarakenne perustamalla kuntaan hyvinvointilautakunta ja elinvoimalautakunta.  

Hyvinvointilautakunta päättää ensisijaisesti kuntalaisten hyvinvointiin, terveyteen ja turvallisuuteen 

liittyvistä tehtävistä ja toimenpiteistä. Hallintosäännön mukaan hyvinvointilautakunta osallistuu hy-

vinvointikertomuksen valmisteluun ja toimii yhteistyössä kunnan muiden palvelualueiden sekä mui-

den yhteistyötahojen kanssa terveyden ja hyvinvoinnin edistämisessä. Hyvinvointilautakunnan alai-

suudessa toimivat kasvatuspalvelut sekä hyvinvointipalvelut (sisältää seuraavat alueet: hallinto, maa-

hanmuuttopalvelut, nuorisopalvelut, etsivä nuorisotyö, liikuntapalvelut, senioripalvelut sekä kulttuuri- 

ja kirjastopalvelut, kulttuuripalvelut pitää sisällään yleiset kulttuuripalvelut, Pukkilan kotiseutumu-

seon, galleria Koivulinnan, kansalaisopiston ja musiikkiopiston sekä taiteen perusopetuksen). 

Lautakunta vastaa palvelu- ja vastuualueidensa osalta kuntalaisten toimintaedellytysten vahvistami-

seen liittyvistä palveluista. Tässä tarkoituksessa lautakunta huolehtii mm. kuntalaisten hyvinvoinnin 

ja terveyden edistämiseen liittyvistä toimista, senioripalvelujen toiminnasta, kuntien kulttuuritoi-

mesta annetun lain, vapaasta sivistystyöstä annetun lain, kirjastolain, museolain, nuorisolain ja liikun-

talain mukaan kunnalle kuuluvista tehtävistä sikäli, kun näistä tehtävistä ei ole erikseen määrätty. Lau-

takunnan tehtävänä on edistää kuntastrategiassa määriteltyjä tavoitteita kuntalaisten hyvinvoinnin 

edistämisen näkökulmasta sekä vastata omalta osaltaan tehtävistä, mitkä laissa on säädetty kunnan 

velvollisuudeksi edistää asukkaidensa hyvinvointia ja terveyttä. (Hallintosääntö 14.11.2022) 

 

 

Hyvinvointia edistetään yhdessä 

Hyvinvointia edistetään kunnassa yhdessä muun muassa vapaaehtoisten, yhdistysten ja seurakunnan 

kanssa. Säännöllisesti kokoontuvissa yhdistysilloissa käydään kunnan ja eri yhdistysten ja aktiivien 

kesken laajaa tiedonvaihtoa ja rakennetaan toimivaa yhteistyötä muun muassa tapahtumien osalta. Li-

säksi yhteistyötä tehdään muiden lähikuntien ja paikallisten yrittäjien kanssa. 

Hyvinvointialueilla ja kunnilla on yhteiset asukkaat ja paljon asukkaiden palveluihin liittyviä yhteistyö-

tarpeita. 2017–2021 vuosina kunnassa valmisteltiin aktiivisesti hyvinvointialueelle siirtymistä ja oltiin 

aktiivisesti Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen valmistelussa mukana. 
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Indikaattorien ja muun tiedon osoittama hyvinvointi 

 

Osallistaminen 

Kunta on osallistanut laajasti kuntalaisia ja sidosryhmiä hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman te-

kemisessä, hyvinvointityön arvioinnissa sekä kehittämisessä. Osallistaminen tapahtuu parhaimmil-

laan kuntalaisia kohtaamalla, heitä kuulemalla ja kirjaamalla palautteita. Systemaattinen palautteiden 

keruu, vaikuttamismahdollisuudet ja kohtaamiset ovat tapa osallistaa kuntalaisia. Korona vaikutti hei-

kentävästi kokoussykleihin ja tapaamismahdollisuuksiin. 

 

 

Kuntalaiskysely 2017 

Kuntalaisille teetettiin syksyllä 2017 kysely, jossa he saivat kertoa ajatuksiaan kunnan strategiatyöhön 

liittyen. Kyselyyn vastasi yhteensä 76 kuntalaista. Kyselyn perusteella kuntalaisten onnellisuuteen vai-

kuttavat vahvasti luonto ja rauhallinen sekä maaseutumainen ympäristö. Myös yhteisöllisyys ja ihmis-

suhteet koettiin tärkeänä voimavarana. Kuntalaisilta kysyttiin lisäksi kehitysehdotuksia omaan 

elinympäristöön. Näissä vastauksissa korostuivat sujuvien liikenneyhteyksien säilyttäminen ja paran-

taminen. Kunnan päätöksentekoon toivottiin avoimuutta ja palveluiden haluttiin kattavan kunnan 

asukkaat vauvasta vaariin.   

Kyselyssä kartoitettiin myös kuntalaisten toiveita uusien tai parannettavissa olevien palveluiden suh-

teen. Näissä vastauksissa kantava teema oli jo olemassa olevien palveluiden kehittäminen. Yhteistyön 

ja yhteisöllisyyden toivottiin kehittyvän ja tähän ehdotettiin pukkilalaisten omaa foorumia, johon voisi 

kokoontua spontaanisti. Lopuksi kysyttiin, minkälaisia asioita kukin on itse tehnyt pukkilalaisten 

eteen. Vastauksissa korostui innokkuus osallistua talkoo- ja vapaaehtoistyöhön. Paikallisia yritysten 

suosiminen koettiin tärkeäksi ja myös pukkilalaisuus ja Pukkila kotikuntana koettiin ylpeyden aiheeksi. 

 

 

Kuntalaiskyselyt vuosittain 2019–2022 

Kuntalaisilta oli saatu palautetta, että kunnan työntekijöitä haluttiin tavata enemmän ja päästä keskus-

telemaan heidän kanssaan. Niinpä Kuutamotorilla 2019 oli tavattavissa kunnan työntekijöitä. Lisäksi 

kuntalaisilta kysyttiin palautetta, kehittämisideoita ja toiveita kunnan hyvinvoinnin, terveyden ja tur-

vallisuuden toiminnoista sekä päätöksenteosta. Tästä aloitettiin säännöllinen tapa kohdata kuntalaisia 

ja muita torilla kävijöitä kasvotusten ja kerätä palautetta sekä toiveita.  

Elokuussa 2022 Kuutamotorilla teetettiin kunnan arvoihin pohjautuva kysely. Kuntalaisilta kysyttiin 

heidän ajatuksiaan kunnan arvoista: rohkeudesta, rakkaudesta ja yksinkertaisuudesta. Vastaajissa oli 

pukkilalaisten lisäksi myös kesäasukkaita ja muutama vierailija. Kuntalaisten vastauksissa rohkeus yh-

distetään uskallukseen. Kuntalaisten mielestä uskallusta on olla oma itsensä, tehdä valintoja sekä uusia 

asioita ja toimia omien arvojen ja mielipiteiden mukaisesti. Rohkeus on myös asioihin tarttumista ja 
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tulevan kohtaamista. Rakkaus puolestaan tarkoittaa kuntalaisille hyväksymistä ja suvaitsevaisuutta, 

välittämistä, turvallisuutta ja yhteenkuuluvuutta. Rakkautta on toisesta huolehtiminen, lämpö, arvos-

tus sekä elämän jatkumo. Yksinkertaisuus tarkoittaa kuntalaisille mutkattomuutta, matalaa byrokra-

tiaa, toimivia peruspalveluita sekä vaikeiden asioiden helpommaksi tekemistä. Yksinkertaisuus yhdis-

tettiin maalaisjärkeen, tavalliseen "normielämään" ja elämän jokapäiväisiin pieniin iloihin. Yksinkertai-

suus kiteytyi erään kuntalaisen vastauksessa toteamukseen "ei nyt turhia vetkuilla".  

 

 

Käyttäjäkyselyt sekä senioreille suunnatut kyselyt 

Kunnassa on toteutettu eri käyttäjäryhmille (esim. Onnin altaan käyttäjät, ryhmiin/toimintoihin osal-

listujat) säännöllisesti kyselyjä, joiden pohjalta on kehitetty toimintaa. Lisäksi kunnan senioripalvelut 

on toteuttanut vuosina 2019 ja 2022 postikyselynä hyvinvointi- ja palvelutarvekyselyt, joilla on kerätty 

tietoa seniorien toiveista tarpeista ja hyvinvoinnin tilasta. Tulokset on esitelty päättäjille ja vanhus- ja 

vammaisneuvostolle sekä kuntalaisille. Lisäksi niiden antia on hyödynnetty toimintasuunnitelmien ra-

kentamisessa. 

 

 

Päättäjien, toimielinten ja muiden yhteistyökumppanien osallista-

minen hyvinvointikertomustyöhön 

Pukkilan uusien valtuutettujen työpaja järjestettiin 2021. Tämä työpaja toimi lähtölaukauksena hyvin-

vointikertomuksen työstölle ja siellä käytiin läpi terveyden, turvallisuuden ja hyvinvoinnin teemoja. 

Samoja teemoja käytiin läpi myös kuntalaisten kanssa saman vuoden elokuussa 2021. Vanhus- ja vam-

maisneuvostossa asioita käsiteltiin helmikuussa 2022, nuorisoneuvostossa niin ikään helmikuussa 

2022 ja paikallisessa lapsi- ja perhepalveluiden-työryhmässä (mukana seurakunta, sosiaali- ja terveys-

alan-toimijoita sekä yhdistysedustaja) ja ehkäisevän työn toimielimessä syksyllä 2021. Myös kulttuuri-

hyvinvoinnista on keskusteltu säännöllisesti yhdistystoimijoiden illoissa ja hyvinvointilautakunnassa. 

 

 

Kirkonkylän koulun hyvinvointityö 

Pukkilan Kirkonkylän koulussa on tehty viimeisten vuosien aikana erinäisiä toimenpiteitä koululaisten 

hyvinvoinnin ja turvallisuuden eteen. Jokaisen luokan asiat käydään vuosittain 1-2 kertaa läpi oppilas-

huoltoryhmässä. Tällöin kuullaan oppilaita ja opettajia erikseen ja kartoitetaan koko luokan hyvinvoin-

tia. Monialaisessa asiantuntijaryhmässä mietitään sitten, miten mahdollisiin ongelmiin voidaan vai-

kuttaa.  

Kouluterveydenhoitaja tekee vuosittain kyselyn 5. luokkalaisille. Lisäksi luokissa toteutetaan ns. Rova-

niemen mallia, joka on hyvinvointityötä ohjaava malli, jonka tarkoituksena on liittää hyvinvointiteemat 

osaksi koulun arkea. Toinen hyvinvointia lisäävä malli on nimeltä Huomaa hyvä. Tämä on positiivisen 

kasvatuksen malli, jolla opetetaan lasta tunnistamaan omia vahvuuksiaan ja myönteisiä tunteita. Kehto 
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eli kiusaamista ehkäisevä toiminta on korjaavaa toimintaa. Siinä selvitellään oppilaiden välejä yksilöta-

solla ja vahvistetaan vuorovaikutustaitoja.  

Kirkonkylän koulussa on tehty myös suunnitelma kiusaamisen ehkäisemiseksi. Suunnitelmaan on 

koottu toimenpiteitä hyvinvoinnin lisäämiseksi. Näissä toimenpiteissä kiinnitetään huomiota muun 

muassa perusopetuksen arvoperustaan, johon kuuluu turvallisuus, välittäminen, ilo ja innostuminen 

sekä yksilönä että yhteisössä. Toimenpiteissä painottuu myös hyvinvoiva työyhteisö, jossa toimitaan 

toista kunnioittaen ja jossa toinen kohdataan aidosti ja välittäen, myös vaikeissa tilanteissa. Lisäksi 

turvallisuus, yhteisöllinen toimintakulttuuri, osallistaminen ja ryhmäyttäminen, tunne- ja vuorovaiku-

tustaidot, yhteistyö huoltajien kanssa ja yhteisöllinen oppilashuolto ovat toimenpiteitä, joilla lisätään 

hyvinvointia koulussa.  

 

Huolet ja vahvuudet 

Kysyttäessä eri tahoilta kuntalaisten hyvinvointia, turvallisuutta ja terveyttä koskevia voimavaroja ja 

heikkouksia, nousee esille vuosi toisensa jälkeen samoja asioita. 2017–2022 kerätyn tiedon valossa kun-

talaisten, päättäjien sekä vaikuttamistoimielinten ja sidosryhmien yleisimmiksi huoli- ja vahvuuskär-

jiksi tunnistettiin:  

 

Huolet 
 

Vahvuudet 

1. yksinäisyys, syrjäytyminen ja vähävarai-
suus 

2. palveluiden katoaminen (sote-palvelut, 
kunnan toimialojen palvelut, yritysten ja 
muiden sidosryhmien tarjoamat palve-
lut) 

3. Hyvinvointialueen mukanaan tuomat 
muutokset ja mahdollinen terveyspalve-
luiden keskittäminen ja digitalisoitumi-
nen 

4. joukkoliikenteen huonot yhteydet alu-
eella 

1. luonto, rauha ja hiljaisuus 
2. yhteisöllisyys 
3. olemassa olevat palvelut (sosiaali- ja ter-

veydenhuollon palvelut, kunnan eri toi-
mialojen palvelut, yritysten ja muiden si-
dosryhmien tarjoamat palvelut) 
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Indikaattorien osoittamaa tietoa: 

 

Tea-viisari 

Tea-viisarin tietojen mukaan top10-kehittämiskohteet ja vahvuudet Pukkilan kunnassa ovat liikuntaa, 

kulttuuria ja kuntajohtoa arvioitaessa seuraavat (lukio ja ammatillinen koulutus, sekä perusopetuksen 

tietoja ei saatavilla): 
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Kehittämiskohteet on huomioitu 2022 ja 2023 vuosien toiminnassa. Suuri osa toiminnoista onkin saatu 

käännettyä vahvuuksiksi ja osa toiminnoista vaatii pitkäjänteisempää yhteistyötä ja on parhaillaan 

työstettävänä. 

 

SotkaNet 

SotkaNetin tilastojen mukaan 2020 nousi esille nuorten syrjäytymisriski ja vastaavasti 2022 on nuori-

sotyöttömyys lisääntynyt verrattuna vertailukuntiin. Samaan aikaan kunnan omia lukuja tarkastele-

malla voidaan todeta nuorisotyöttömyyden sekä syrjäytymisriskin laskeneen. 
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Sähköisen hyvinvointikertomuksen vähimmäistietoindikaattorit 

 

Talous ja elinvoima 

Tulot 
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Väestö 
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Elinvoima 
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Talous, elinvoima ja väestö - yhteenveto 

Kuntalaisten määrä on laskenut tasaisesti jo pidemmän aikaa. Nettomuutto onnistuttiin kuitenkin 

2021 kääntämään +13,6 henkilöön. Vuonna 2019 nettomuutto oli -19,7. Indikaattori ilmaisee kuntien vä-

lisen nettomuuton tuhatta asukasta kohti. Väestötietona käytetään keskiväkilukua. Nettomuutto saa-

daan vähentämällä alueelle muuttaneista (tulomuuttajat) alueelta pois muuttaneet (lähtömuuttajat). 

Näin nettomuutto on positiivinen, jos alueelle on muuttanut enemmän kuin alueelta on muuttanut 

pois. Lapsiperheiden prosentuaalinen määrä perheistä on pienentynyt, yhden hengen asuntokuntien 

lukumäärä on noussut ja kunnassa on vertailukunnista eniten pienituloisia. Samaan aikaan kunnan 

asukkaiden koulutustaso on noussut. Demografinen huoltosuhde (lasten ja eläkeläisten lukumäärä sa-

taa työikäistä kohden) on vertailukuntien pienin (63). Lasten pienituloisuusaste on kohonnut tarkaste-

lujaksolla, ollen vertailukunnista suurin. 

Kunnan vuosikate on 2019 ja 2021 ollut negatiivinen. Samaan aikaan kunnan lainakanta on noussut, 

mutta verotulokehitys on puolestaan noussut vuodesta 2019 vuoteen 2021. 
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Lapset, varhaisnuoret ja lapsiperheet 

Turvallisuus, asuminen ja ympäristö 

  

                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Päivähoito 
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Koulu 

       

                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

Sosiaali- ja terveydenhuolto 
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Muut palvelut 

   

                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

Lapset, varhaisnuoret ja lapsiperheet – yhteenveto 

Kunnassa 3–5-vuotiaiden kunnan järjestämään päivähoitoon osallistuminen on lisääntynyt vuodesta 

2018 vuoteen 2020. Samaan aikaan 1–2-vuotiaiden osallistuminen päivähoitoon on pienentynyt ja on 

verrokkikunnista selkeästi matalin osallistumisaste. Lastenneuvolakäyntien lukumäärä 1000 lasta koh-

den on Pukkilassa laskenut tarkastelujaksolla. 

Lastensuojeluilmoituksia tehdään Pukkilassa vertailukunnista vähiten. 2,5 % 0–17-vuotiaista on sijoi-

tettuna kodin ulkopuolelle. Koko maassa luku oli vuonna 2021 1,6 %, kun se Pukkilassa oli 2,5 %. Perhe-

neuvonnan asiakkuuksissa on Pukkilan kohdalla vaihtelua vuosien välillä melko suuresti. 
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Nuoret ja nuoret aikuiset 

Elintavat, elämänlaatu ja osallisuus 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

Sosiaali- ja terveydenhuolto 

     

                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

 

Nuoret ja nuoret aikuiset -yhteenveto 

Lastensuojelun avohuollon prosentuaaliset asiakkuudet 18–20-vuotiaiden piirissä ovat lisääntyneet 

tarkastelujaksolla. Nuoria ja nuoria aikuisia koskettavia asioita on käsitelty myös muissa yhteenve-

doissa. 
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Työikäiset 

Elintavat, elämänlaatu ja osallisuus 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Sosiaali- ja terveydenhuolto 
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Työikäiset -yhteenveto 

Mielenterveysperusteisesti sairauspäivärahaa saaneiden määrä 25–64-vuotiaissa on hieman lisäänty-

nyt, luvun ollen silti vertailukuntien pienin. Vastaavasta ikäryhmästä työkyvyttömyyseläkettä saadaan 

Pukkilassa yli maan keskiarvon. 

 

 

 

Ikäihmiset 

Elintavat, elämänlaatu ja osallisuus 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

Opiskelu, työ ja toimeentulo 
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Turvallisuus, asuminen ja ympäristö 

                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

Sosiaali- ja terveydenhuolto 

     

                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

Ikäihmiset-yhteenveto 

Erityiskorvattaviin lääkkeisiin oikeutettuja yli 65-vuotiaita on Pukkilassa vertailukunnista suhteelli-

sesti eniten. 75 vuotta täyttäneistä asuu kotona Pukkilassa vähemmän kuin vertailukunnissa. Myös yk-

sin asuvien määrä on Pukkilassa vähentynyt tarkastelujaksolla ja heitä on vertailukunnista vähiten. 

Ikäihmisten asioita käsitellään myös muiden kohtien yhteenvedoissa. 
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Kaikki ikäryhmät 

Elintavat, elämänlaatu ja osallisuus 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Turvallisuus, asuminen ja ympäristö 

   

                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

Sosiaali- ja terveydenhuolto 
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Kaikki ikäryhmät – yhteenveto 

Pukkilalaisten äänestysinto näyttää laskeneen tarkastelujaksolla. Poliisin tietoon tulleet henkeen ja ve-

reen kohdistuneet tapahtumat olivat lisääntyneet ja niitä oli vertailukunnista eniten. Perusterveyden-

huollon avohoidon lääkärikäyntejä tuhatta asukasta kohden oli Pukkilassa vähemmän kuin vertailu-

kunnissa. Pukkila jäi myös reilusti alle maan keskiarvon. 

 

 

Painopisteiden, tavoitteiden ja toimenpiteiden arviointi 

 

 

Strategia on uudistettu 

Edellisessä hyvinvointikertomuksessa kunnan strategisina painopisteinä ovat olleet elinvoiman ja hy-

vinvoinnin edistäminen. Näiden saavuttamiseksi linjattiin oman toiminnan johtaminen ja kehittämi-

nen, tasapainoinen talous sekä viestintä ja brändityö. Rohkeus, läheisyys ja sujuvuus ovat toimineet 

arjen lähtökohtina uudistumisessa ja tarvittavassa toimintakulttuurin muutoksessa. Toiminnan suun-

nittelussa huomioidaan kuntalaisilta saatu palaute ja palautteeseen pyritään aina vastaamaan nopeasti 

tarvittavin toimenpitein, mutta kuitenkin pitkäjänteinen suunnitelmallisuus huomioiden.  

Strategian uudistuksessa on tuotu strategia lähemmäs pienen kunnan vahvuuksia. Toiminnassa pai-

notetaan strategian mukaisesti rohkeutta, rakkautta ja yksinkertaisuutta. 

 

 

Koronan jäljet 

Koronapandemia aiheutti haasteita vuosien 2020–2022 aikana niin kuntalaisille kuin kunnan työnte-

kijöille. Monet palvelut olivat rajoitetusti auki ja hyvinvointia tukevat tapahtumat ja tapaamisen eivät 

aina toteutuneet. Pandemian vaatima mukautuminen uudenlaisiin toimintatapoihin ja normaalin arjen 

muuttuminen on vaatinut jaksamista ja joustamista kaikilta kuntalaisilta.  

Sosiaali- ja terveyspalveluihin omat haasteensa toi myös Uudenmaan rajan sulkeminen ja sen myötä 

kuntalaisten pääsy sotepalveluihin mutkistui. Tämä aiheutti epätietoisuutta kuntalaisten keskuudessa. 

Koronan aikana oli useita sulkutilanteita, joissa kunnan palvelut keskeytettiin. Kunta kuitenkin osal-

taan varmisti kuntalaisten peruspalveluiden saatavuuden esimerkiksi kauppa-avun voimin. Hyvin-

vointityötä pyrittiin ylläpitämään mahdollisuuksien mukaan ja esimerkiksi iäkkäisiin kuntalaisiin pi-

dettiin yhteyttä puhelimitse pandemian aikana. Pandemia toi esiin pienen kunnan kaksi puolta: haa-

voittuvuuden, mutta toisaalta myös notkeuden reagoida vaihtuviin tilanteisiin. Rajoituksista luopumi-

sen jälkeen kunnassa on palattu normaaleihin käytäntöihin ja tapahtumia sekä kohtaamisia on pystytty 

järjestämään taas entiseen tapaan.  
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Pandemian jättämät jäljet ovat olleet kuitenkin havaittavissa eri ikäluokissa. Niin ikääntyneiden kuin 

nuortenkin keskuudessa on havaittu pandemian aiheuttamaa kohonnutta syrjäytymisriskiä. Aktiivisen 

ja sosiaalisen elämän aloittaminen pitkän eristyksen jälkeen on toisilla ollut vaikeaa ja etenkin ikäänty-

neiden kohdalla on havaittu toimintakyvyn ja hyvinvoinnin heikentymistä.  

Pukkilassa on vuoden 2022 aikana tapahtunut paljon muutoksia, jotka liittyvät uudistumiseen, talou-

den tasapainottamiseen sekä brändityöhön. Kunnan visuaalinen ilme uudistui keväällä 2022 tukemaan 

kunnan strategisia painopisteitä: rohkeus, rakkaus ja yksinkertaisuus. Nämä kolme painopistettä ovat 

toimineet ohjenuorina kuntalaisten hyvinvoinnin edistämistyössä vuonna 2022. Kunta on uudistanut 

ilmeen lisäksi myös monia toimintatapoja ja pyrkinyt näkymään ja olemaan läsnä kuntalaisten arjessa 

ja juhlassa. Kohtaamiset, keskustelut ja välitön vuorovaikutus kuntalaisten kanssa ovat Pukkilassa ar-

kipäivää ja näiden kautta saadaan tärkeää ja ajankohtaista tietoa kuntalaisia mietityttävistä asioista. 

Pienessä kunnassa kohtaamiset kunnan työntekijöiden ja asukkaiden kanssa tapahtuvat helposti ja ma-

talalla kynnyksellä. Kotiin lähetettävillä kyselyillä on pyritty tavoittamaan myös ne kuntalaiset, jotka 

jäävät päivittäisessä toiminnassa tavoittamatta.  

Koronan myötä on nähtävissä myös hyviä asioita ja toimintatapoja, jotka on pyritty hyödyntämään jat-

kossakin. Kunnan työntekijöiden etätyömahdollisuus laajentaa maantieteellisesti henkilöstöpoolia, kun 

työmatkan pituuden vaikutus pienenee. Lisäksi yhteistyöverkostoissa ja jopa asiakastyössä on voitu 

hyödyntää digitaalisia ratkaisuja. Lisäksi sote-palveluissa digitaalisuus on opeteltu näkemään myös 

mahdollisuutena. Myös koulutuksia ja kuntalaisten etätyöskentelymahdollisuuden kasvu on tarjonnut 

potentiaalisia uusia asukkaita kuntaan sekä kehittymismahdollisuuksia kunnan työntekijöiden osaa-

misen päivittämisessä. 

Joissakin perheissä korona lisäsi yhteenkuuluvuuden tunnetta, rauhoitti arkea positiivisella tavalla 

sekä auttoi tarkastelemaan omia vahvuuksia uudella tavalla. Lisäksi osa kuntalaisista sai mahdollisuu-

den käyttää laajempaa palveluvalikoimaa sähköisten palveluiden mahdollistamana esim. sote-palve-

luissa ja harrastuksissa. 

 

 

Kuntaorganisaatio kehittyy 

Kunnan hyväksymissä alueellisissa ja paikallisissa suunnitelmissa asetetut tavoitteet toiminnalle on 

muodostettu tarkoituksenmukaisesti kootuissa työryhmissä ja poikkihallinnollista näkökulmaa hyö-

dyntäen. Osaltaan korona sekä henkilöstö- ja organisaatiomuutokset ovat hidastaneet suunnitelmien 

toteuman arviointisykliä. Siksi hyvinvointisuunnitelmassa keskitytään myös suunnitelmatyön ryhdit-

tämiseen tilanteessa, jossa hyvinvointialueen käynnistysvaihe on takana, hallintosääntöuudistus on 

hyväksyttävänä syksyllä 2023 ja strategia on päivitetty.  

Runsas vaihtuvuus kunnan henkilöstössä vuoden 2021-2022 aikana on tuonut mukanaan mahdolli-

suuksia, mutta myös haasteita. Niin sanottu hiljainen tieto ja kuntalaisten kanssa tapahtuneiden koh-

taamisten myötä syntyneet keskustelut ja ideat ovat saattaneet unohtua ja kadota henkilöstövaihdos-

ten myötä. Myös pitkäjänteiselle hyvinvointityölle asettaa omat haasteensa se, että työntekijät vaihtu-

vat ja tieto ei aina siirry eteenpäin. Hyvinvointiin liittyvien muutosten, toimenpiteiden ja tavoitteiden 

saavuttamista on vaikea syvällisesti arvioida ilman aikaisempaa arjen tuomaa kokemusta ja tietoa 
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tehdystä hyvinvointityöstä. Tähän toivottavasti tulevaisuudessa tulee pysyvyyttä, jotta hyvinvointi-

työtä pystytään arjen tasolla seuraamaan ja analysoimaan paremmin.  

Kunnassa on tiedostettu nykytyövoiman liikkuvuus ja pyritty selkeyttämään rakenteita ja toimintata-

poja niin, että henkilöstömuutokset eivät aiheuttaisi tiedon menetyksiä. Lisäksi kunnassa on otettu 

käyttöön erilaisia työvälineitä, jotka helpottavat kyselyiden toteuttamista, palveluiden sähköistämistä, 

tiedolla johtamista ja tiedon keruuta. 

 

 

Hyvinvointialueen valmisteluun ja yhdyspintatyöhön osallistuminen 

2020–2022 valmistauduttiin myös kunnassa hyvinvointialueen käynnistymiseen. Kunnassa toteutet-

tujen kuntalaiskyselyjen valossa tiedettiin, että muutos aiheutti epävarmuutta. Kunnan ja hyvinvointi-

alueen toimijoiden kesken pyrittiin tekemään mahdollisimman paljon yhteistyötä nivelvaiheen sekä 

yhdyspintojen turvaamiseksi. Verkostoja rakennettiin Päijät-Hämeen sijasta nyt Itä-Uudellemaalle ja 

hyvinvointialueen valmistelutyö vaati runsasta panostusta kunnassa. Kuntalaisille jaettiin tietoa mah-

dollisimman pian ja paljon tulevasta siirtymästä sekä nimettiin jäsenet alueellisiin vaikuttamiselimiin. 

Suunnitelmakaudella yhdyspintatyön merkitys ymmärretään ja nostetaan osaksi hyvinvointisuunni-

telmaa. 
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Johtopäätökset ja toimenpide-ehdotukset 

 

Miten laajan kertomuksen 2013–2016 tavoitteet on saavutettu 

Alueellisia ja paikallisia suunnitelmia on tarkastelujakson aikana tehty ja päivitetty useita. Niiden ta-

voitteiden toteumaa on seurattu, mutta korona, henkilöstömuutokset sekä hyvinvointialueen valmis-

telu ovat osaltaan vaikuttaneet seurannan sykliin. Myös tavoitteiden suuntaa on monessa asiassa täy-

tynyt tarkistaa muutosten myötä. Kunnan toimintasuunnitelmat on pystytty toteuttamaan hyvin 

haastavista tilanteista huolimatta. Tarvittaessa toimintoja on sopeutettu kyseiseen hetkeen ja tarpei-

siin (esim. koronan aikana). Toiminnasta on raportoitu säännöllisesti päättäjille. 

 

Tavoite Toimenpiteet ja vas-
tuutaho 

Resurssit Arviointimitta-
rit 

Toteuma 

Hyvinvoiva pukkila-
lainen: 
Voimassa olevien 
hyvinvoinnin 
edistämiseen liitty-
vien 
suunnitelmien 
toteuttaminen 

Voimassa olevien 
suunnitelmien mu-
kaiset. 
Vastuutahoina 
suunnitelmien laati-
jat ja 
palvelujen järjestä-
misestä 
vastaavat yhteistyö-
tahojen 
kanssa. 

Suunnitelmien 
laatijat ja 
palvelujärjes-
telmä 
yhdessä talous-
arvion ja - 
suunnitelman 
mukaisesti 

Suunnitelmiin 
kirjatut 

Kunnassa on 
useita lakisää-
teisiä voi-
massa olevia 
suunnitelmia, 
joiden toteutu-
mista on seu-
rattu vaihtele-
vasti. Suunni-
telmat on 
koottu laajalla 
yhteistyöllä 
kuntalaisia 
osallistaen. 
Pukkilalaisten 
hyvinvoinnin 
ylläpito näkyy 
hyvien palaut-
teiden mää-
rässä. Terveys-
tiedoissa ei 
suoraan ole 
varmuudella 
todettavissa 
olevia vaiku-
tuksia 

Elinvoimainen 
kunta: 
Talouden, 
väestökasvun ja 

Omakotitonttien ja 
yritysalueen 
markkinoinnin edis-
täminen. 

Talousarvion ja 
-suunnitelman 
mukaiset 

Tilinpäätös ja 
toimintakerto-
mus 

Lähipalvelut 
ovat pysyneet 
kunnassa Tor-
pin koulun 
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elinvoiman 
edistäminen 

Lähipalvelujen tur-
vaaminen. 
Työllisyyden tukemi-
nen. 
Yritysyhteistyö. 
Kunnan vahvuuksien 
ja omaleimaisuuden 
löytäminen, hyödyn-
täminen ja 
vahvistaminen, esim. 
KulttuuriPukkila. 

lakkautusta lu-
kuun otta-
matta pääpiir-
teissään sa-
moina. Väestö-
määrä on las-
kenut. Kts. 
kertomuksen 
väestömäärä-
kohta sekä ti-
lasto taulukon 
alapuolelta 

Turvallinen, viih-
tyisä ja aktiivisuu-
teen kannustava 
asumis- ja elinym-
päristö: Asumis- ja 
elinympäristön 
kehittäminen kun-
talaisten 
aktiivisuuden ja yh-
teisöllisyyden 
edistämiseksi 

Yhdyskuntasuunnit-
telu ja 
kaavoitus. 
Virkistys- ja ulkoilu-
alueiden 
kunnossapito. 
Kuntalaisten osalli-
suuden 
tukeminen ja vahvis-
taminen 
palveluissa ja 
päätöksenteossa 

Talousarvion 
ja - 
suunnitelman 
mukaiset 

Tilinpäätös ja 
toimintakerto-
mus 

Rikostilas-
toissa vaihtele-
vuutta-ei tren-
diä kumpaan-
kaan suuntaan. 
Yhteisölli-
syyttä tuetaan 
yhdistysavus-
tuksin, vapaa-
ehtoistyötä 
tarjoamalla, 
yhdistyksille 
maksuttomilla 
tiloilla, yhdis-
tysilloilla ja 
toiminnoilla. 

 



Pukkilan kunta 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

30 

OSA II HYVINVOINTISUUNNITELMA JA TOIMENPIDE-

EHDOTUKSET VALTUUSTOKAUDELLE 2021 - 2025 

 

 

Kuntastrategian painopisteet ja linjaukset 

Pukkilan kunnan tehtävä on edistää kuntalaisten hyvinvointia ja kunnan elinvoimaa. Kuntastrategiaa 

ohjaavat kunnan arvot rohkeus, rakkaus ja yksinkertaisuus. Laajan hyvinvointikertomuksen tarkas-

telujaksolle asettuu strategian työstövaihe, joten nivelvaiheessa mukana on kahden eri strategian si-

sältöä. 

Hyvinvoinnin edistämisen strategisia tavoitteita ovat: 

• hyvinvoiva ja liikkuva pukkilalainen 
Hyvinvointi- ja vapaa-aikapalvelualue huolehtii monipuolisesti kuntalaisten hyvinvoinnin tukemisesta 

yhteistyössä eri kumppaneiden kanssa. Toiminta huomioi fyysisen, psyykkisen ja sosiaalisen hyvin-

voinnin aspektit. Toimintaa suunnitellaan asiakaslähtöisesti kuuntelemalla ja keräämällä palautetta. 

Palautteet ja toiveet huomioidaan mahdollisuuksien mukaan toiminnassa heti. Hyvinvoinnin ja liikun-

nan edistäminen vaatii myös tiedon tuottamista valtakunnallisiin, alueellisiin ja paikallisiin rekisterei-

hin ja kyselyihin. Lisäksi saatavilla olevaa tietoa tulee tarkastella ja tuoda osaksi päätöksentekoa. Esi-

merkkinä vuosina 2019 ja 2022 kunnan senioripalveluiden toteuttamat palveluntarve ja hyvinvointiky-

selyt, jotka postitettiin kaikille yli 65-vuotiaille kuntalaisille. Kyselyiden antia hyödynnettiin senioripal-

veluiden toiminnan kehittämisessä, suunnittelussa ja toteutuksessa.  

Koulussa tehdään laaja-alaisesti yhteistyötä oppilaiden ja henkilökunnan hyvinvoinnin kehittämiseksi. 

Mukana yhteistyössä ovat koulun henkilökunnan lisäksi nuorisopalvelut, liikuntapalvelut, yläkoulun 

henkilökunta ja oppilashuoltohenkilökunta. 
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Varhaiskasvatuksessa lasten hyvinvointia tuetaan tarjoamalla laadukasta päivähoitoa sekä ohjaamalla 

tarvittaessa perheitä muiden palveluiden piiriin. 

• valovoimainen kulttuuriPukkila 
Kulttuuri kuuluu Pukkilassa jokaiselle ja siitä huolehtii koko tehtäväalueen henkilöstö työllään. Seniori-

palveluissa järjestetään useita matalan kynnyksen kulttuuritapahtumia vuosittain Onni Nurmen sää-

tiön tukemana. Yleiset kulttuuripalvelut huolehtivat vuosittain järjestettävästä näyttävästä itsenäi-

syyspäivän juhlasta, elokuisesta Kuutamo-viikosta sekä kirkossa toteutettavasta joulukonsertista. Puk-

kilan kotiseutumuseo sekä galleria Koivulinna ovat avoinna kuntalaisille ja matkailijoille kesäaikaan. 

Pukkila on mukana kulttuuria edistävissä hankkeissa, kuten Kulttuuri kylässä -hankkeessa sekä Aili-

hankkeessa. Kulttuuripalvelut jakavat yhdistysavustuksia paikallisille toimijoille vuosittain. Kulttuuria 

tarjotaan eri ikäisille ja elämäntilanteissa eläville kuntalaisille, esteettömyys huomioiden mahdolli-

suuksien mukaan. 

• motivoitunut ja hyvinvoiva henkilöstö kunnan voimavarana 
Hyvinvoiva ja motivoitunut henkilöstö toimii parhaiten kunnan palveluksessa ja voimavarana. Hyvin-

voinnin tueksi kunta tarjoaa henkilöstölle e-passietuja sekä laajennetun työterveyshuollon palveluita. 

Lisäksi kunta tarjoaa mahdollisuuksia kouluttautumiseen. 

• terveyttä ja hyvinvointia edistävä turvallinen asuin- ja elinympäristö  
Kunnassa on liikenneturvallisuustyöryhmä, jonka tehtävänä on seurata kunnan liikenneturvallisuusti-

lannetta ja siihen vaikuttavia asioita. Turvallisuus on esillä usein myös kuntalaiskohtaamisissa, kyse-

lyissä ja suunnitelmissa.  

 

Hyvinvoinnin edistämisen erillisohjelmat ja -suunnitelmat 

Päijät-Hämeen ehkäisevän työn suunnitelma 2021–2025 

Suunnitelma ikääntyvän väestön tukemiseksi 2021–2025 

Päijät-Hämeen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma 2022–2025 

Päijät-Hämeen maahanmuutto-ohjelma 2021–2025 

Pukkilan kuntastrategia 

Liikenneturvallisuussuunnitelma 2018- 

Lasten ja nuorten suunnitelma (Pukkila) 

Ikääntyvien hyvinvointisuunnitelma 

Pukkilan Savuton kunta -toimenpideohjelma 

Työsuojeluohjelma 2020–2023 

Pukkilan tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma 2020–2023 

Pukkilan liikenneturvallisuussuunnitelma 

Ehkäisevän päihdetyön suunnitelma 

Itä-Uudenmaan esteettömyys- ja saavutettavuustyöryhmä 
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OSA II HYVINVOINTISUUNNITELMA 

 

Pukkilan hyvinvointisuunnitelma 2023–2025 

 

Rakenteelliset kehityskohteet 

 

1. Yhdyspintatyön kehittäminen 

Hyvinvointityötä tullaan jatkossakin tekemään tiiviissä yhteistyössä sote-palveluiden, kuntalaisten, 

yrittäjien, järjestöjen ja yhdistysten sekä kunnan kaikkien työntekijöiden voimin. Paikallisen työn li-

säksi tarvitaan myös tiivistä alueellista yhteistyötä. Valtakunnalliset ilmiöt sekä muuttuva maailman-

tilanne heijastuvat ja vaikuttavat elämään Pukkilassa. Kunnan perustehtävä on kuntalaisten terveyden, 

hyvinvoinnin ja turvallisuuden tukeminen ja tähän keskitymme jatkossakin. Hyvinvoinnin ja terveyden 

edistämistyö vaatii ympärilleen rakenteet, jotka linkittyvät koko kunnan päätöksentekoon ja rakentei-

siin. Kokonaisuus tarjoaa mahdollisuuden siirtää painopistettä korjaavasta työstä ennakoivaan työhön. 

Kunnan ja yhteistyökumppaneiden toteuttamat toiminnot kuntalaisten hyvinvoinnin, terveyden ja tur-

vallisuuden edistämiseksi tulee nivoutua yhteen sote-palveluiden kanssa.  

 

 

2. Suunnitelmien päivittäminen 

Kunnan hyvinvointisuunnitelma pyritään mukauttamaan ja sovittamaan soveltuvin osin Itä-Uuden-

maan hyvinvointialueen hyvinvointisuunnitelman kanssa. Lisäksi osa alueellisista suunnitelmista on 

jatkossa tehtävä yhteistyössä Itä-Uudenmaan toimijoiden kanssa. Voimassa olevia suunnitelmia ovat: 

Päijät-Hämeen ehkäisevän työn suunnitelma 2021-2025, Suunnitelma ikääntyvän väestön tukemiseksi 

2021-2025, Päijät-Hämeen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma 2022-2025, Päijät-Hämeen maa-

hanmuutto-ohjelma 2021-2025, Pukkilan kuntastrategia, Liikenneturvallisuussuunnitelma 2018-, Las-

ten ja nuorten suunnitelma (Pukkila), Pukkilan Savuton kunta -toimenpideohjelma, Pukkilan tasa-arvo- 

ja yhdenvertaisuussuunnitelma 2020-2023, Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma, Pukkilan lii-

kenneturvallisuussuunnitelma, Ehkäisevän päihdetyön suunnitelma, Itä-Uudenmaan esteettömyys- ja 

saavutettavuustyöryhmä.  

Kulttuuri on jatkossakin osana hyvinvoinnin edistämis- ja kehittämistyötä. Kirjoitetaan lähitulevaisuu-

dessa kulttuurisuunnitelma ja toteutetaan kuntalaiskysely (toteutettu 6/2023). Pukkilassa on vakiintu-

neita kulttuuritapahtumia, joita tullaan jatkossakin järjestämään. Lisäksi pohditaan kulttuuritarjonnan 

laajentumis- ja kehittämismahdollisuuksia. AURA-hankkeen myötä Pukkilan kunta sitoutuu edistä-

mään ja vahvistamaan ikääntyneiden kulttuurihyvinvointia. Itä-Uudenmaan kuntien sekä Uudenmaan 

liiton kanssa tehtävä yhteistyö. 

 

 



Pukkilan kunta 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

33 

3. Kuntastrategian jalkauttaminen toimintasuunnitelmiin 

Hyvinvointia edistetään jatkossa kunnan strategian painopisteet huomioiden.   

Rohkeus: Tartutaan rohkeasti kehittämiskohteisiin ja suhtaudutaan muutoksiin mahdollisuutena.  

Rakkaus: Huolehditaan siitä, että kukaan kuntalainen ei jää yksin. Yhteisöllisyys on hyvinvoivan kun-

nan sydän.  

Yksinkertaisuus: Sujuva asioiminen ja liikkuminen kunnassa edesauttaa yksinkertaisen ja helpon arjen 

toteutumista.  

 

 

4. Kunnan hyte-rakenteen ja siihen liittyvien toimintamallien kehittäminen 

Jatkossa on tärkeää ottaa käyttöön kunnassa ennakkovaikutusten arviointi ja Suomen harrastamisen 

malli ja vahvistaa poikkihallinnollista yhteistyötä uudistetussa rakenteessa. Vahvistaa kulttuurihyvin-

vointia esimerkiksi kulttuurihyvinvointisuunnitelman ohjaamana. 

Hyvinvointikertomustyöhön pyritään jatkossa sitouttamaan entistä laajempi porukka, johon kuuluu 

kiinteästi ainakin kunnan johtoryhmä mukaan lukien päiväkodin johtaja sekä koulun rehtori.  

 

 

5. Ilmasto, ympäristö ja kestävä kehitys läpileikkaavasti huomioituna 

Kunnassa tullaan jatkossa kiinnittämään entistä enemmän huomiota ilmastokysymyksiin ja kestävään 

kehitykseen. Kunnassa on nyt jo tunnistettu tarve parantaa ja tehostaa kierrätystä, vähentää kerta-

käyttömuovin määrää sekä pitää esillä ilmastoon ja kestävään kehitykseen liittyviä teemoja jokapäiväi-

sessä arjessa.  
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tavoite 2022-2025 ydintavoite toimenpiteet aikataulu/to-
teuman tarkas-
telu/vastuutaho 

toteuma 

yhdyspinta-
työn kehit-
täminen 

Hyvinvointityötä tullaan 
jatkossakin tekemään tii-
viissä yhteistyössä sote-
palveluiden, kuntalais-
ten, yrittäjien, järjestöjen 
ja yhdistysten sekä kun-
nan kaikkien työntekijöi-
den voimin. Paikallisen 
työn lisäksi tarvitaan 
myös tiivistä alueellista 
yhteistyötä. Valtakun-
nalliset ilmiöt sekä 
muuttuva maailmanti-
lanne heijastuvat ja vai-
kuttavat elämään Pukki-
lassa. Kunnan perusteh-
tävä on kuntalaisten ter-
veyden, hyvinvoinnin ja 
turvallisuuden tukemi-
nen ja tähän keskitymme 
jatkossakin. Hyvinvoin-
nin ja terveyden edistä-
mistyö vaatii ympäril-
leen rakenteet, jotka lin-
kittyvät koko kunnan 
päätöksentekoon ja ra-
kenteisiin. Kokonaisuus 
tarjoaa mahdollisuuden 
siirtää painopistettä kor-
jaavasta työstä enna-
koivaan työhön. Kunnan 
ja yhteistyökumppanei-
den toteuttamat toimin-
not kuntalaisten hyvin-
voinnin, terveyden ja 
turvallisuuden edistä-
miseksi tulee nivoutua 
yhteen sote-palveluiden 
kanssa. 

Yhteistyö si-
dosryhmien 
kanssa tii-
vistä. Kunta-
lainen ei koh-
taa rajapin-
toja vaan yh-
dyspintoja 

yhdistysillat, 
yrittäjien tapaami-
set, HVA:n ja kun-
nan välinen yhteis-
työ ja neuvottelut, 
yhdistysavustuk-
set, yhdessä toteu-
tetut tapahtumat. 
Yhdistysavustus-
uudistus. 

Vuosittain. Luku-
määräinen tarkas-
telu, kuntalaispa-
lautteen keruu.  
 
Hyvinvointijohtaja, 
hyvinvointilauta-
kunta 
ehkäisevän työn 
toimielin, vanhus- 
ja vammaisneu-
vosto, nuorisoval-
tuusto 
 
Elinvoima- ja työlli-
syyskoordinaattori. 
 
Kunnanjoh-
taja/jory/kunnan-
hallitus ja -val-
tuusto 

Säännölliset 
yhdistysillat 
2022 ja 2023 
 
HVA:n ja kun-
nan välinen 
strateginen so-
pimus sol-
mittu. 
 
HVA:n toimi-
joiden ja kun-
nan/kuntien 
välisiä tapaa-
misia ollut 
useita 2022-
2023. 
 
Kunta jakanut 
yhdistysavus-
tuksia 2022 ja 
2023, yhdistys-
avustusuudis-
tus tehty 2023. 
 
Kunnan yrittä-
jätapaamiset 
toteutuneet. 
 
Kunta järjestä-
nyt/ollut mu-
kana järjestä-
mässä tapah-
tumia. 

Suunnitel-
mien päivit-
täminen, 
kulttuurihy-
vinvoinnin 
suunnitel-
mallinen 

Alueellisten ja paikallis-
ten suunnitelmien poik-
kihallinnollinen toteu-
matarkastelu poikkihal-
linnollisesti. Kulttuuri on 
jatkossakin osana hyvin-
voinnin edistämis- ja ke-
hittämistyötä. 

Päivitetyt 
suunnitelmat 
muodostavat 
loogisen ko-
konaisuuden 
yhdessä stra-
tegian, 

Olemassa olevien 
suunnitelmien päi-
vitys ohjelmakau-
sien lopussa/tar-
peen mukaan. Uu-
sien suunnitelmien 
tekeminen (esim. il-
mastosuunnitelma) 

Vuosittain. Tapah-
tumien määrä. 
 
Kunnan viranhalti-
jat, johtoryhmä 
työntekijät, toimie-
limet, yhteistyöta-
hot. 

Sovittu syk-
sylle 2023 koko 
kuntaa kosket-
tava tasa-arvo- 
ja yhdenvertai-
suustyön+ sii-
hen liittyvän 
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vahvistami-
nen 
 

Kirjoitetaan lähitulevai-
suudessa kulttuurisuun-
nitelma ja toteutetaan 
kuntalaiskysely (toteu-
tettu 6/2023). Pukkilassa 
on vakiintuneita kult-
tuuritapahtumia, joita 
tullaan jatkossakin jär-
jestämään. Lisäksi poh-
ditaan kulttuuritarjon-
nan laajentumis- ja ke-
hittämismahdollisuuk-
sia. AURA-hankkeen 
myötä Pukkilan kunta si-
toutuu edistämään ja 
vahvistamaan ikäänty-
neiden kulttuurihyvin-
vointia. Itä-Uudenmaan 
kuntien sekä Uuden-
maan liiton kanssa teh-
tävä yhteistyö. 

toiminta-
suunnitel-
man ja ta-
loussuunni-
telman 
kanssa. 
 
Kunnassa 
huomioidaan 
kulttuuri-kä-
sitteen moni-
naisuus ja 
tarjotaan 
asiakaslähtöi-
sesti kulttuu-
ripalveluita 
yhteistyössä 
kuntien ja 
muiden si-
dosryhmien 
kanssa. Asia-
kaskyselyn 
teko. Mahdol-
lisuuksien 
mukaan ol-
laan mukana 
hankkeissa ja 
tehdään kult-
tuurihyvin-
vointisuunni-
telma. 

 
Kulttuurihyvin-
vointisuunnitelma, 
AURA-hanke, Uu-
denmaanliiton 
hanke, kulttuuriky-
sely kuntalaisille, 
yhdistysavustuk-
set. 
Kulttuuritapahtu-
mat. 

hyvinvointilauta-
kunta, kunnanhalli-
tus ja -valtuusto 
 
Vuosittain.  
 

henkilöstöky-
selyn käynnis-
tämisestä (hy-
vinvointi- ja 
kulttuuripalve-
lut, koulu ja 
varhaiskasva-
tus) 
 
Ehkäisevän 
työn toiminta-
suunnitelman 
päivitystyö 
aloitettu 2023 
 
Suunnitelmien 
valmistelu-
työ/työryhmät 
käynnisty-
mässä 2023. 
 
Kulttuuriky-
sely toteutettu 
kuntalaisille 
6/2023 
 
Mukana 
AURA-hank-
keessa 
 
Mukana Uu-
denmaanliiton 
kulttuuri- 
hankkeessa. 
 
Yhdistysavus-
tukset jaettu 
vuosittain 
myös kulttuu-
ritoimijoille. 
 
Kulttuurita-
pahtumia jär-
jestetty useita 
2022 ja 2023 
kunnan omana 
ja yhteistyö-
hankkeina. 
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Kuntastra-
tegian jal-
kauttami-
nen toimin-
tasuunnitel-
miin  

Hyvinvointia edistetään 
jatkossa kunnan strate-
gian painopisteet huomi-
oiden.   
 
Rohkeus: Tartutaan roh-
keasti kehittämiskohtei-
siin ja suhtaudutaan 
muutoksiin mahdolli-
suutena.  
 
Rakkaus: Huolehditaan 
siitä, että kukaan kunta-
lainen ei jää yksin. Yhtei-
söllisyys on hyvinvoivan 
kunnan sydän.  
 
Yksinkertaisuus: Sujuva 
asioiminen ja liikkumi-
nen kunnassa edesauttaa 
yksinkertaisen ja helpon 
arjen toteutumista. 

Strategian 
tahtotila nä-
kyy toiminta- 
ja talous-
suunnitel-
missa sekä 
muissa suun-
nitelmissa. 
Strategia nä-
kyy kunnan 
kaikessa toi-
minnassa. 

Tehdään kirjaukset 
suunnitelmiin aina 
strategiasta käsin. 

Vuosittain.  
 
Kunnan viranhalti-
jat, johtoryhmä, toi-
mielimet 
 
hyvinvointilauta-
kunta, kunnanhalli-
tus ja -valtuusto 

Strategiatyö-
pajat pidetty 
henkilöstölle 
keväällä 2023 

Kunnan 
hyte-raken-
teen ja sii-
hen liitty-
vien toimin-
tamallien 
kehittämi-
nen 
 

Jatkossa on tärkeää ot-
taa käyttöön kunnassa 
ennakkovaikutusten ar-
viointi ja Suomen har-
rastamisen malli ja vah-
vistaa poikkihallinnol-
lista yhteistyötä uudiste-
tussa rakenteessa. Vah-
vistaa kulttuurihyvin-
vointia esimerkiksi kult-
tuurihyvinvointisuunni-
telman ohjaamana. 
 
Hyvinvointikertomus-
työhön pyritään jatkossa 
sitouttamaan entistä laa-
jempi porukka, johon 
kuuluu kiinteästi ainakin 
kunnan johtoryhmä mu-
kaan lukien päiväkodin 
johtaja sekä koulun reh-
tori. 

Hyte-työ on 
poikkihallin-
nollista, tar-
koituksen-
mukaista ja 
tavoitteel-
lista. Hyte-
työhön on re-
sursoitu riit-
tävästi re-
sursseja. 

hyte-kerroin pide-
tään kasvu-uralla 
(tähän tähdätään 
myös toimintojen 
ympäristövaiku-
tuksia tarkastele-
malla ja varhaiskas-
vatuksen ja koulun 
toimenpiteillä). 
Suomen harrasta-
misen malli käyt-
töön, ennakkovai-
kutusten arviointi 
käyttöön, kulttuu-
rihyvinvointisuun-
nitelman toteutus, 
hyte-työryhmä toi-
mii aktiivisesti, 

Vuosittain.  
 
hyvinvointijohtaja 
ja kunnan muut vi-
ranhaltijat, työnte-
kijät, johtoryhmä, 
sidosryhmät ja toi-
mielimet 
 
hyvinvointilauta-
kunta, kunnanhalli-
tus ja -valtuusto 

Evauksen val-
mistelu käyn-
nissä 2023 
 
Hallintosään-
töuudistustyö 
käynnissä. 

Ilmasto, ym-
päristö ja 
kestävä ke-
hitys läpi-
leikkaavasti 
huomioi-
tuna 
 

Kunnassa tullaan jat-
kossa kiinnittämään en-
tistä enemmän huomiota 
ilmastokysymyksiin ja 
kestävään kehitykseen. 
Kunnassa on nyt jo tun-
nistettu tarve parantaa 
ja tehostaa kierrätystä, 
vähentää kertakäyttö-
muovin määrää sekä pi-
tää esillä ilmastoon ja 
kestävään kehitykseen 

Kunnan pal-
velut tuote-
taan mahdol-
lisimman 
ympäristöys-
tävällisesti. 
Huomioiden 
koko proses-
sit. 

Kierrätys kunnan 
palveluissa sekä 
kuntalaisille tarjot-
tavat mahdollisuu-
det. Ilmastosuunni-
telman tekeminen. 

Vuosittain.  
 
Kunnan viranhalti-
jat, työntekijät, joh-
toryhmä, sidosryh-
mät, kuntalaiset 
 
hyvinvointilauta-
kunta, kunnanhalli-
tus ja -valtuusto 
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Työikäisten hyvinvoinnin toimenpiteitä tullaan suunnitelmakaudella tarkastelemaan ensisijaisesti 

seuraavista kärjistä: 

 

liittyviä teemoja jokapäi-
väisessä arjessa. 
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Erityisesti seurattavat indikaattorit 

Kuntalaisten hyvinvointia, turvallisuutta ja terveyttä koskevissa asioissa kunnan vahvuuksiksi ja heik-

kouksiksi on noussut melko yhteneväisiä asioita. Kuntalaisten, päättäjien sekä vaikuttamistoimielinten 

ja sidosryhmien huolikärjiksi tunnistettiin 1. yksinäisyys, syrjäytyminen ja vähävaraisuus 2. palvelui-

den katoaminen (sote-palvelut, kunnan eri toimialojen palvelut, yritysten ja yhteisöjen tarjoamat pal-

velut) 3. hyvinvointialueen mukanaan tuomat muutokset ja haasteet sekä terveyspalveluiden tehosta-

minen ja keskittäminen ja sote-palveluiden digitalisoituminen 4. joukkoliikenteen heikkous. 

Keskusteluissa Pukkilan vahvuuksiksi nousivat 1. luonto, rauha ja hiljaisuus 2. yhteisöllisyys 3. olemassa 

olevat palvelut (sote-palvelut, kunnan eri toimialojen palvelut, yritysten ja yhteisöjen tarjoamat palve-

lut). 

Näitä edellä mainittuja asioita kuvaavia indikaattoreita on haastava löytää, mutta epäsuorasti näitä ku-

vaavat mm. alla esitellyt indikaattorit, joita tarkastellaan jatkossakin: 
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OSA III VALTUUSTOKÄSITTELY 

 

 

Suunnitelman laatijat 

 

Hyvinvointijohtaja Sanna Saarenkoski, koordinaattori Noora Laitinen 

 

 

Muut mukana olleet tahot: 

Hyvinvointityöryhmä, Pukkilan johtoryhmä (moniammatillinen) 

Kunnan vanhus- ja vammaisneuvosto 

Pukkilan lasten ja perhepalveluiden-ryhmä (moniammatillinen, mukana myös Päijät-Hämeen hyvin-

vointikuntayhtymän, evankelis-luterilaisen seurakunnan, nuorisoneuvoston ja järjestön edustajat) 

Kunnan ehkäisevän työn toimielin 

Pukkilan nuorisoneuvosto 

valtuutetut 

hyvinvointilautakunta 

 

 

Kyselyiden kautta kuulluksi tulleet: 

Kuntalaiset Kuutamo-toreilla vuosittain 2019–2022 

seniorikuntalaiset kotiin postitetuin kyselyin ja kohtaamisin 

Palveluiden käyttäjät kyselyin ja kohtaamisin 

koululaiset ja varhaiskasvatuksen asiakkaat kyselyin ja kohtaamisin 

Pukkilan kunnan työntekijät kyselyin ja kohtaamisin 
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Päättäjät: 

syksy 2023 raportti 2022 käsitelty hyvinvointilautakunnassa 

syksy 2023 raportti 2022 käsitelty kunnanhallituksessa. 

syksy 2023 raportti 2022 käsitelty valtuustossa. 

 

 

 

Suunnitelman hyväksyminen 

 

hyväksytty hyvinvointilautakunnassa 

 hyväksytty kunnanhallituksessa. 

 hyväksytty valtuustossa. 

 

 


